

Samverkansöverenskommelse mellan Polismyndigheten och Mörbylånga kommun 2023- 2026

Bakgrund

Polismyndighetens vision är Din Polis – gör hela Sverige tryggt och säkert och utifrån den har Polismyndigheten tre tydliga mål; *framgångsrik brottsbekämpning och uppkläring, stark lokal närvaro och attraktiv arbetsplats och samarbetspartner.*

Med det som bakgrund har Polismyndigheten och Mörbylånga kommun tecknat en överenskommelse som också innehåller medborgarlöften.

Syfte

Syftet med samverkan är att parterna, mot bakgrund av en behovsanalys, gemensamt ska utveckla och stärka det arbete som berör båda parterns ansvarsområden.

Vi ska samordna våra resurser genom att skapa tydliga, effektiva och enkla samverkansstrukturer. Det förutsätter att det finns en tydlighet kring mål, uppföljning, ansvarsfördelning och rutiner för samverkan.

Samverkansmodellen

Utgångspunkten för samverkan är en gemensam uppfattning om vilka samhällsutmaningar som finns lokalt samt en förståelse om att samverkan skapar förutsättningar för ett effektivt förebyggande arbete.

För att skapa en gemensam lägesbild används respektive organisations samlade kunskaper, erfarenheter och faktaunderlag.

Arbetet ska utgå från dokument och statistik som visar på hur medborgares upplevda trygghet samt hur den anmälda brottsligheten ser ut.

Exempel på sådana dokument är:

- Polisens händelserapports- och brottsstatistik
- Statistik gällande skadegörelse från MBAB och Snyggt och Tryggt
- Polisens trygghetsmätning
- Medborgardialoger
- SCB Medborgarundersökning
- Skolinspektionens skolenkät
- Statistik/Rapport från skolan
- Statistik/Rapport från Socialtjänsten



Medborgare och lokalsamhällets aktörer involveras i arbetet bland annat genom medborgardialoger och trygghetsmätningar. Ett gemensamt lokalt brottsförebyggande råd finns och här kommer ledning och uppföljning av samverkan att ske. Här är Polismyndigheten representerad med Kommunpolis.

Från kommunen kommer representanter från kommunledningen samt en samordnare för brottsförebyggande frågor delta. De har i uppdrag att sammankalla andra personer från kommunens verksamheter som är viktiga i arbetet.

Under avtalsperioden ska processen, verktyg samt statistik utvecklas för att utgöra ett kvalitetssäkrat underlag till den framtida lokala lägesbilden samt den aktuella handlingsplanen.

Arbetet i samverkansöverenskommelsen kommer att delas upp kring brottsförebyggande samt trygghetsskapande aktiviteter.

Överenskommelse om gemensamt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete

Mörbylånga kommun och lokalpolisområde Öland ska samverka inom det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.

Med utgångspunkt i en gemensam behovsanalys är det båda parter uppdrag att gentemot varandra, tydliggöra roller och ansvar samt vilka åtaganden som respektive myndighet har, i syfte att minska brottsligheten och öka tryggheten i Mörbylånga kommun.

Ett av Polismyndighetens verksamhetsmål är att det brottsförebyggande arbetet ska stärkas.

Det trygghetsskapande arbetet är ett bredare uppdrag som handlar om att påverka den upplevda tryggheten. Tillit, förtroende, social förankring och hållbarhet samt delaktighet är några faktorer som har betydelse för den upplevda tryggheten.

Det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet är ett brett samhällsuppdrag som kräver samverkan mellan olika myndigheter, organisationer, civilsamhälle, näringsliv och medborgare.

Prioriteringar 2023-2026

Mörbylånga kommun är en kommun i stark tillväxt och en av landets tryggaste kommuner. Vi noterar dock att det finns tendenser till ökad otrygghet och oro hos våra medborgare och detta vill vi möta med gemensamma krafter.

Polisen och Mörbylånga kommun tar ett gemensamt ansvar för det förebyggande och trygghetsskapande arbetet i kommunen. Polisens och kommunens verksamhet är reglerad i olika lagstiftningar och såsom i all samverkan ska det finnas respekt för varandras huvuduppdrag. Båda verksamheterna är offentliga och har fokus på medborgarna bästa.

Inom ramen för det brottsförebyggande arbetet kommer inriktningarna vara:

- Minska ungdomsbrottsligheten som till exempel skadegörelsebrott
- Minska drog- och alkoholanvändningen bland unga
- Trafiksäkerhetsfrågor med fokus på hastighet och beteendeövervakning och arbeta aktivt med trafikkontroller (hastighet, alkohol/droger och beteende)
- Trafiksäkerhet och trygghet beaktas vid kommunens samhällsbyggnadsplanering

Trygghet är individens upplevelse av sin egen säkerhet, vilket har sin grund bland annat i rädslan/oron att utsättas för brott och ordningsstörningar.

Trygghet bygger på en känsla av kontroll, tillit till samhället och till andra människor samt en tro på sin egen förmåga.

Inom ramen för det trygghetsskapande arbetet kommer inriktningen vara:

- Trygghet i både offentlig miljö och boendemiljö
- Särskilda insatser för att stärka tryggheten hos de äldre
- Gemensam kommunikation om trygghet

Våra insatser är inriktade på att den upplevda höga trygghet som finns bland medborgarna ska kvarstå.

Aktivitetsplanering

En styrgrupp för det förebyggande arbetet, bestående av verksamhetsområdeschefer och verksamhetsutvecklare från kommunen samt kommunpolis, ansvarar för att tillsammans ta fram handlingsplaner med mål och åtgärder samt matriser där det tydligt framför vem/vilka som har ansvaret för respektive åtgärd. Dessa redovisas för lokala brottsförebyggande rådet.

Medborgarlöfte

Parterna ska tillsammans utfärda medborgarlöften. Medborgarlöftena ska utgå från framtagen analyserad lägesbild och från samverkansavtalet.

Ett medborgarlöfte är ett arbete eller åtgärd som kommunen och polisen åtar sig att göra och som kommuniceras med medborgarna.

Genom medborgarlöftena vill vi:

- Skapa och ta tillvara engagemang i lokalsamhället
- Kommunicera brottsförebyggande och trygghetsskapande aktiviteter
- Öka medborgarnas förtroende och nöjdhet

Uppföljning

Uppföljning av arbetet i samverkansöverenskommelsen och handlingsplanen kommer att ske i styrgruppen för det förebyggande arbetet och redovisas till det lokala brottsförebyggande rådet, 4 ggr/år. Uppföljningen kommer att belysa vad som har genomförts, vilka som har samverkat samt effekter som aktiviteten har resulterat i.

Kommunikationsstrategi

Kommunikationen samordnas på ett effektivt sätt internt, innan den riktas externt. Kommunikation ska ske fortlöpande och motverka ryktesspridning och vara "motvikt" till faktorer som skapar otrygghet. I syfte att skapa förtroende har både polis och Mörbylånga kommun ett gemensamt ansvar att ta del av och förmedla viktig information. Sociala medier ska med fördel användas.

Omförhandling

Part får påkalla omförhandling av avtalet om ändrade förhållanden gör att avtalsbestämmelserna väsentligen motverkar parternas gemensamma syfte med avtalet. Anmälan om omförhandling ska ske så snart det återopade förhållandet blir känt för den part som återopar omförhandlingsrätten och befriar ej part från skyldighet att fullgöra berörd avtalsförpliktelse intill dess att eventuell överenskommelse om ändring träffats.

Tid

Samverkansöverenskommelsen gäller 2023 – 2026.

Polisen och Mörbylånga kommun åtar sig att samverka kring de framtagna samverkansområdena samt att arbeta efter de åtaganden som följer av avtalet.

Avtalet har upprättats i två (2) likalydande exemplar varav parterna erhållit var sitt.

Mörbylånga kommun 2023



Matilda Wärenfalk

Kommunstyrelsens ordförande



Olof Bråve

Lokalpolisområdeschef LPOE



Ann Willsund

Kommundirektör Mörbylånga kommun